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BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: quarta-feira, 20 de maio de 2020 11:13

Para: 'licitajah@gmail.com'

Assunto: ENC: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PE N° 041/2020

Prioridade: Alta

À  
LICITAJAH 
 
REF.: Pregão Eletrônico n° 0000041/2020 
OBJETO: Prestação de serviços de Contact Center. 
 
Prezados, 
 
                Atendendo seus questionamentos, respondemos abaixo: 
 

1) Qual código deve ser considerado no preenchimento do ACF; 
RESPOSTA: O campo “código” o item A - IDENTIFICAÇÃO DO EDITAL OU CARTA-CONVITE não precisa ser preenchido. 

 

2) A assinatura do ACF pode ser com certificado digital?; 
RESPOSTA: Serão aceitas todas as formas de assinatura compatíveis com a legislação vigente. 
 

3) É de preenchimento obrigatório o tem "D" do ACF, que trata sobre Auditoria? 
RESPOSTA: É exigido o preenchimento somente daqueles licitantes cuja legislação obriga apresentação de Parecer de Auditoria 

Independente, em sua maioria empresas de grande porte e S.A.s de capital aberto. 

 

4) No ACF, o que deve ser preenchido em número do processo que deu origem a licitação e em folha 
(quatro J do ACF)? 
RESPOSTA: Em número do processo informar o número do Pregão Eletrônico. O campo “folhas”  pode ficar em branco. 

 
Atenciosamente, 

 

 

Cleonice E. Born de Souza 
Analista 
Gerência de Licitações e Compras 
Unidade de Licitações e Compras 
 (51) 3215-4501 | E-mail: cleonice_souza@banrisul.com.br 

ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o Meio Ambiente. 
 
 
De: licitação já <licitajah@gmail.com>  
Enviada em: sexta-feira, 15 de maio de 2020 15:09 
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br> 
Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PE N° 041/2020 

 

Prezados(as), boa tarde! 

 

Realizando a leitura do instrumento convocatório restaram algumas dúvidas: 

 

1) Qual código deve ser considerado no preenchimento do ACF; 
 

2) A assinatura do ACF pode ser com certificado digital?; 
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3) É de preenchimento obrigatório o tem "D" do ACF, que trata sobre Auditoria? 
 

4) No ACF, o que deve ser preenchido em número do processo que deu origem a licitação e em folha 
(quatro J do ACF)? 

Desde já, muito obrigado! 


